
COMUNE DI SERRONE
Provincia di Frosinone

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
n. 80 del 27-10-2023

 
OGGETTO: FORMALIZZAZIONE LOGO "LE PATACCHE"

 
L'anno duemilaventitre il giorno ventisette del mese di Ottobre alle ore 10:05 nella sala delle
adunanze della sede comunale convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Sono presenti i Signori:
 

N Cognome e Nome Carica Presenze
1 PROIETTO GIANCARLO SINDACO Presente
2 MOSCETTA ANDREA VICE SINDACO Presente
3 LUCIDI ANDREA ASSESSORE Assente
4 TUCCI ENILDE ASSESSORE Presente
5 TERENZI MARIO ASSESSORE Assente

 
Ne risultano presenti  n. 3 e assenti n. 2

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.4.a del
T.U. N.267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. MASSIMILIANO FULLI.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il DOTT. GIANCARLO PROIETTO nella sua qualità di
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

 



  
 
 
 
Richiamata la decisione del SIndaco di svolgere in data odierna una seduta di giunta comunale in
videoconferenza;
Richiamata la delibera di giunta comunale n. 5/2022 avente ad oggetto il “ RICONOSCIMENTO
DENOMINAZIONE COMUNE A LE PATACCHE “;
Rilevato che con delibera 5/2022 è stata riconosciuta ed istituita per le “patacche” la denominazione comunale di
origine (De.Co.) sulla base del progetto “Origine Comune” promosso da Anci Lazio, quale prodotto bandiera ed
identitario del Comune di Serrone;
Ritenuto di valorizzare i prodotti del territorio , “made in Serrone”, in modo di rendere il paese piu’ attrattivo ,
con riflessi positivi sull’economia  e sullo sviluppo del paese;
Visto l’art. 13 del dlgs 267/2000;
Riscontrato che sul sito ANCI  www.originecomune.it figura il prodotto “Le patacche” , quale prodotto tipico del
Comune di Serrone;
Ritenuto al fine di far conoscere e  valorizzare “Le Patacche”  formalizzare un  logo , cioè istituire una sorta di
marchio ;
Ritenuto all’uopo  che Il logo sarà dato ai ristoranti o agriturismi che partecipano al tour delle Patacche (iniziato a
ottobre e che terminerà a primavera) finalizzato a promuovere e valorizzare il prodotto DE.CO. consegnando
altresì ai ristoratori lo standard rilasciato da Anci per il prodotto de .co .Patacche di Serrone.
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica del Segretario Generale , Dr. Massimiliano Fulli, ai sensi
dell'art. 49 comma 2 del dlgs 267/00;
                                                         DELIBERA
di richiamare ed approvare  le premesse come parti integranti della presente;
DI istituire e formalizzare il logo per “Le Patacche” allegato alla presente che sarà consegnato ed utilizzabile dai
ristoranti o agriturismi che partecipano al tour delle Patacche (iniziato a ottobre e che terminerà a primavera)
finalizzato a promuovere e valorizzare il prodotto DE.CO;
DI consegnare ai ristoratori ed agriturismi partecipanti  lo standard rilasciato da anci per il prodotto de .co
.Patacche di Serrone;
DI dichiarare la presente immediatamente eseguibile . 

http://www.originecomune.it
http://de.co/
http://de.co/


SEGRETARIO COMUNALE:
 
 
Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica.

 
 
Serrone 27-10-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE

 DOTT. MASSIMILIANO FULLI
 

 Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2000

  
 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:
 

 IL SINDACO
DOTT. GIANCARLO PROIETTO

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. MASSIMILIANO FULLI

 
 
 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'
 
Il Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione:
 
| X | è stata dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134 comma 4 del D.L.gs n. 2672000;
 
| | è divenuta esecutiva per decorrenza del termine di cui all'art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000;
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. MASSIMILIANO FULLI

 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005
 


